
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
13. schůze rady městského obvodu 
konané dne 17.07.2023 

  

čís. 0224/RMOb-SB/2226/13 
- 

0237/RMOb-SB/2226/13 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 17.07.2023  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0224/RMOb-SB/2226/13 BJ2226 0185/23 Schválení programu jednání rady č. 13 ze dne 17. 7. 

2023 

0225/RMOb-SB/2226/13 BJ2226 0186/23 Smlouva o bezúplatném převodu majetku mezi 

SMO - městským obvodem Stará Bělá a Hasičským 

záchranným sborem Moravskoslezského kraje 

0226/RMOb-SB/2226/13 BJ2226 0187/23 Stanovisko k úpravě Nařízení města č. 8/2022, 

kterým se pro účely organizování dopravy vymezují 

na území města oblasti s placeným stáním 

0227/RMOb-SB/2226/13 BJ2226 0188/23 Návrh na vydání nové obecně závazné vyhlášky o 

stanovení koeficientů pro výpočet daně z 

nemovitých věcí 

0228/RMOb-SB/2226/13 BJ2226 0190/23 Předchozí souhlas zřizovatele k vyřazení a likvidaci 

neupotřebitelného drobného dlouhodobého majetku 

v celkové hodnotě 430.651,82 Kč příspěvkové 

organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá 

0229/RMOb-SB/2226/13 BJ2226 0192/23 Souhlas s mýcením dřevin v rámci stavby 

“Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace v ul. 

Viničná a Vinohrad” 

0230/RMOb-SB/2226/13 BJ2226 0067/23 Veřejná zakázka malého rozsahu na zpracování 

žádosti o dotaci k p realizaci projektu “Učebny pro 

výuku informatiky, robotiky a techniky” v základní 

škole Stará Bělá 

0231/RMOb-SB/2226/13 BJ2226 0193/23 Smlouva o spolupráci při pořádání 5 kulturních 

podvečerů ve Staré Bělé 

0232/RMOb-SB/2226/13 BJ2226 0194/23 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-26/SOD-2 

na stavební práce v rámci realizace stavby 

„HYDROIZOLACE ZŠ PAVILON B“ 

0233/RMOb-SB/2226/13 BJ2226 0195/23 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

provedení prací „Oplocení hřbitova ve Staré Bělé - 

IV. etapa”, „Základové desky pod kolumbária” a 

„Přístupový chodník ke kolumbáriím a spojovací 

chodník z parkoviště k hlavnímu chodníku na spodní 

části hřbitova” 

0234/RMOb-SB/2226/13 BJ2226 0196/23 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 4, Blanická 180/154, Ostrava 

0235/RMOb-SB/2226/13 BJ2226 0189/23 Záměr pronájmu části pozemku par. č. 33, zahrada, 

který je dle geometrického plánu č. 3971-33/2022 

nově označen jako pozemek par. č. 33/2, zahrada, v 

kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

0236/RMOb-SB/2226/13 BJ2226 0197/23 Záměr pronájmu části pozemku par. č. 626, v k. ú. 

Stará Bělá, obec Ostrava za účelem zřízení 

parkovacích míst 

0237/RMOb-SB/2226/13 BJ2226 0198/23 Záměr pronájmu části pozemku par. č. 1234, ostatní 

plocha v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

BJ2226 0185/23 
Schválení programu jednání rady č. 13 ze dne 17. 7. 2023 
  
Usnesení číslo: 0224/RMOb-SB/2226/13 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 13 ze dne 17. 7. 

2023 

  

2) schvaluje 

  program 13. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0186/23 
Smlouva o bezúplatném převodu majetku mezi SMO - městským obvodem Stará Bělá a Hasičským 
záchranným sborem Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 0225/RMOb-SB/2226/13 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu majetku s ČR -  Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 40, Ostrava, IČ: 70884561 za účelem 

bezúplatného převodu majetku - 4 ks ručních radiostanic TPH 700 v celkové hodnotě 128.993,60 

Kč do vlastnictví městského obvodu Stará Bělá 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0187/23 
Stanovisko k úpravě Nařízení města č. 8/2022, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují na 
území města oblasti s placeným stáním 
  
Usnesení číslo: 0226/RMOb-SB/2226/13 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na možnost úpravy Nařízení města č. 8/2022, kterým se pro účely organizování 

dopravy vymezují na území města oblasti s placeným stáním 

  

2) rozhodla 

  nevymezit v Nařízení města dle bodu 1) tohoto usnesení pro městský obvod Stará Bělá žádné 

oblasti s placeným stáním 

 

3) 

 

ukládá 

  tajemnici náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.07.2023 

 Tajemník 

 
BJ2226 0188/23 
Návrh na vydání nové obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientů pro výpočet daně z 
nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 0227/RMOb-SB/2226/13 

 

k usnesení č. 0175/RMOb-SB/2226/10 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na vydání nové obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientů pro výpočet daně z 

nemovitých věcí 

  

2) rozhodla 

  vydat stanovisko k návrhu dle bodu 1) tohoto usnesení v tomto znění: 

a) Městský obvod Stará Bělá souhlasí se zavedením místního koeficientu ve výši 2 pro 

území celého města Ostravy 

 

b) Městský obvod Stará Bělá souhlasí s výjimkou místního koeficientu pro nemovité věci 

určené pro provoz těžkého průmyslu ve výši 3 

 

c) Městský obvod Stará Bělá žádá pro území městského obvodu Stará Bělá 

snížení  “polohové renty” na hodnotu 2,5 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0190/23 
Předchozí souhlas zřizovatele k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného drobného dlouhodobého 
majetku v celkové hodnotě 430.651,82 Kč příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0228/RMOb-SB/2226/13 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169 

o souhlas k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 

430.651,82 Kč 

  

2) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého hmotného 

majetku v celkové hodnotě 430.651,82 Kč v souladu s § 27, odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

BJ2226 0192/23 
Souhlas s mýcením dřevin v rámci stavby “Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace v ul. 
Viničná a Vinohrad” 
  
Usnesení číslo: 0229/RMOb-SB/2226/13 

 

  

Souhlas ze dne 02.11.2020 již pro vydání stavebního povolení neplatí a dále od té doby došlo ke 

zvětšení plochy mýcení keřů. 

  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí společnosti Hydroidea s.r.o, se sídlem Lešetinská 676/68, 719 00 Ostrava, IČ: 

02929368 o souhlas s mýcením dřevin keřového porostu střemcha obecná a zlatice obecná na 

ploše 55 m2 na pozemku parc. č. 143/1 v kat. území Stará Bělá, které je nutné provést v rámci 

stavby “Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace v ul. Viničná a Vinohrad”.  

  

2) vydává 

  žadateli dle bodu 1. tohoto usnesení souhlas s mýcením dřevin keřového porostu střemcha 

obecná a zlatice obecná na ploše 55 m2 na pozemku parc. č. 143/1 v kat. území Stará Bělá, které 

je nutné provést v rámci stavby “Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace v ul. Viničná a 

Vinohrad”.  

  

3) ukládá 

  referentce odboru financí a správy majetku zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0067/23 
Veřejná zakázka malého rozsahu na zpracování žádosti o dotaci k p realizaci projektu “Učebny pro 
výuku informatiky, robotiky a techniky” v základní škole Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0230/RMOb-SB/2226/13 

 

k usnesení č. 1106/RMOb-SB/1822/57 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na zpracování žádosti o dotaci na projekt “Učebny pro výuku informatiky, 

robotiky a techniky” v základní škole Stará Bělá v rámci 37. výzvy IROP - Základní školy SC 

4.1 (ITI)  

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracování žádosti o dotaci na projekt dle bodu 1) 

tohoto usnesení společnosti Bonfin, s.r.o., se sídlem Jeremenkova 9, Šenov u Nového Jičína, 

IČ: 29454760  za cenu 185.000,- Kč bez DPH  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy na dodávku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 41/2023 dle předloženého návrhu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

BJ2226 0193/23 
Smlouva o spolupráci při pořádání 5 kulturních podvečerů ve Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0231/RMOb-SB/2226/13 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  uzavření Smlouvy o spolupráci  na pořádání 5 kulturních podvečerů ve Staré Bělé ve dnech 4. 

7., 18. 7., 1. 8., 15. 8. a 29. 8 2022 za konečnou cenu 75.000,- Kč mezi Statutárním městem 

Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a panem Martinem Zábranským, se sídlem Vančurova 

8, Bruntál, IČ: 67327206  
  

 
BJ2226 0194/23 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-26/SOD-2 na stavební práce v rámci realizace stavby 
„HYDROIZOLACE ZŠ PAVILON B“ 
  
Usnesení číslo: 0232/RMOb-SB/2226/13 

 

k usnesení č. 0131/RMOb-SB/2226/7 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-26/SOD-2 na realizaci stavby 

„HYDROIZOLACE ZŠ PAVILON B“ 

  

2) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-26/SOD-2 na realizaci stavby 

„HYDROIZOLACE ZŠ PAVILON B“ se společností KP REVITAL, s.r.o., se sídlem Pod 

Lesíkem 556/23, 724 00 Ostrava – Stará Bělá, IČ: 02632195, kterým se zvyšuje cena díla o 

částku 313.427,88 Kč bez DPH a tím se upravuje konečná cena díla na částku 1.549.764,84 Kč 

bez DPH  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem  dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 42/2023 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0195/23 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení prací „Oplocení hřbitova ve Staré Bělé - IV. 
etapa”, „Základové desky pod kolumbária” a „Přístupový chodník ke kolumbáriím a spojovací chodník 
z parkoviště k hlavnímu chodníku na spodní části hřbitova” 
  
Usnesení číslo: 0233/RMOb-SB/2226/13 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s informací o možnosti získání finančních prostředků z odboru OŽP „Investice – ostatní hřbitovy 

na území města Ostravy“, které musí být vyčerpány do konce roku 2023 

  

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na provedení stavby „Oplocení hřbitova ve Staré Bělé - 

IV. etapa” společnosti PROFI PLOTY s.r.o., se sídlem Nádražní 601/159, 702 00 Ostrava, IČ 

02624265 za cenu 962.618,81 Kč bez DPH  v souladu s článkem IX., odst. 1 Směrnice č. 

1/2022 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

3) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na provedení stavby „Základové desky pod 

kolumbária” společnosti PROFI PLOTY s.r.o., se sídlem Nádražní 601/159, 702 00 Ostrava, IČ 

02624265 za cenu 157.273,55 Kč bez DPH  v souladu s článkem IX., odst. 1 Směrnice č. 

1/2022 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  

  

4) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na provedení stavby „Přístupový chodník ke 

kolumbáriím a spojovací chodník z parkoviště k hlavnímu chodníku na spodní části 

hřbitova” společnosti Hochbau, s.r.o., se sídlem Povětronní 1286/71, 724 00 Ostrava, IČ 

25857614 za cenu 265.585,- Kč bez DPH  v souladu s článkem IX., odst. 1 Směrnice č. 1/2022 o 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  

  

5) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky dle bodu 2), 3) a 4) tohoto 

usnesení 
  

 
BJ2226 0196/23 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 4, Blanická 180/154, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0234/RMOb-SB/2226/13 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 4, Blanická 180/154, Ostrava 

  

2) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 4 na ulici Blanická 180/154, Ostrava mezi 

pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a nájemcem paní 

XXXXXXXX .XX XXXXXXX XXXXXXX na dobu určitou od 1. 8. 2023 do 31. 12. 2023 za 

cenu 70,-- Kč/m2/podlahové plochy/měsíc 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem nájemní smlouvy na pronájem bytu dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0189/23 
Záměr pronájmu části pozemku par. č. 33, zahrada, který je dle geometrického plánu č. 3971-33/2022 
nově označen jako pozemek par. č. 33/2, zahrada, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0235/RMOb-SB/2226/13 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX o pronájem nemovité věci, 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

a to části pozemku par. č. 33, zahrada, výměra cca 30 m2, který je dle geometrického plánu č. 

3971-33/2022 nově označen jako pozemek par. č. 33/2, zahrada,  v kat. území Stará Bělá, obec 

Ostrava, za účelem vyhrazení parkovacího stání pro osobní vozidla 

  

2) rozhodla 

  neschválit záměr pronájmu části pozemku par.  č. 33, zahrada, výměra cca 30 m2, který je dle 

geometrického plánu č. 3971-33/2022 nově označen jako pozemek par. č. 33/2, zahrada,  v kat. 

území Stará Bělá, obec Ostrava dle důvodové zprávy 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0197/23 
Záměr pronájmu části pozemku par. č. 626, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava za účelem zřízení 
parkovacích míst 
  
Usnesení číslo: 0236/RMOb-SB/2226/13 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí XXXX XXXXXXX . XXXXXXXX XXXXXXX o pronájem nemovité věci, a to části 

pozemku par. č. 626, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava za účelem vyhrazení 

parkovacího stání pro 1 - 2 osobní vozidla 

  

2) rozhodla 

  neschválit záměr pronájmu části pozemku par.  č. 626, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, 

obec Ostrava   

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0198/23 
Záměr pronájmu části pozemku par. č. 1234, ostatní plocha v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0237/RMOb-SB/2226/13 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí pana Daniela Dvořáka, bytem Mitrovická 194/241, Ostrava  o pronájem nemovité věci, 

a to pozemku par. č. 1234, ostatní plocha, výměra 30 m2  v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  nevyhovět žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení k žádosti o pronájem pozemku par. č. 1234, 

výměra  30  m2, ostatní plocha,  v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava na úřední desce 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
 


